[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.11.2023 г.  № 905
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.09.2019 г. № 793
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 30.06.2021  № 500 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», Решением Думы городского округа Верхотурский от 08.11.2023  № 59  «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 15.12.2022 г № 95 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В муниципальную программу городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года»,  утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.09.2019г. № 793(с изменениями, внесенными Постановлениями Администрации городского округа Верхотурский от 05.03.2020 г. № 166, от 13.05.2020 г. № 319, от 02.06.2020 г. № 391, от 29.06.2020 г. № 457, от 21.07.2020 г. № 513, от 17.08.2020 г. № 568, от 18.08.2020 г. № 571, от 23.09.2020 г. № 670, от 11.11.2020 г. № 785, от 04.12.2020 г. № 871, от 24.12.2020 г. № 928, от  26.12.2020 г. № 937, от 09.02.2021 г. № 87, от 04.03.2021 г. № 146, от 12.03.2021 № 158, от 28.06.2021 г. № 489, от 20.07.2021 г. № 562, от 22.09.2021 г. № 739, от 28.01.2022 г. № 66, от 11.02.2022 г. № 114, от 09.03.2022 г. № 172, от 15.07.2022 г. № 561, от 28.07.2022 г. № 618, от 31.10.2022 г. № 876, от 05.12.2022 г. № 975, от 29.12.2022 г. № 1068, от 29.12.2022 г. № 1069, от 30.12.2022 г. № 1071, от 31.03.2023 г. № 238, от 15.06.2023 г. № 443, от 20.07.2023 г. № 519, от 18.09.2023 г. № 668, от 04.10.2023 г. № 738, от 10.11.2023 г. № 858), внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года» раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы городского округа Верхотурский по годам реализации, тыс. рублей
	Общий объем финансирования по программе до 2025 года: 844 250,5 тыс. рублей.

в том числе:

Областной бюджет: 244 867,9 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 7 601,3 тыс. рублей;

2021 год – 35 253,3 тыс. рублей;

2022 год – 33 640,0 тыс. рублей;

2023 год – 123 513,3 тыс. рублей;

2024 год – 43 352,5 тыс. рублей;

2025 год – 1 507,5 тыс. рублей.

из них:

Внебюджетные источники: 65 811,2 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 63 811,2 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей.

Средства Фонда: 0,00 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей.

Местный бюджет: 533 571,4 тыс. рублей

в том числе:

2020 год – 85 662,8 тыс. рублей;

2021 год – 55 827,9 тыс. рублей;

2022 год – 131 639,1 тыс. рублей;

2023 год – 70 273,4 тыс. рублей;

2024 год – 107 931,1 тыс. рублей;

2025 год – 82 237,1 тыс. рублей.

2) план мероприятий по выполнению Муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский                                                      А.Г. Лиханов